
João Pessoa - Quarta-feira, 09 de Novembro de 2022Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA

QUINTO ADITIVO 
CONTRATO Nº 01.068/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ - MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 21.933.413/0001-07
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato 01.068/2020 de 17 de Setembro de 
2020, oriundo da Tomada de Preços nº 004/2020, na alteração da Cláusula Segunda, prorrogando sua 
vigência por mais 150 (cento e cinquenta) dias do contrato original vigente, com início dia 07 de outubro 
de 2022, e terminando dia 06 de março de 2023. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 inciso I e § 2º da Lei 8.666/93 atualiza, clausula décima do 
contrato e TOMADA DE PREÇO 004/2020
DATA ASSINATURA: 07 de outubro de 2022.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA - Prefeito Constitucional de Matureia-PB

Prefeitura Municipal
de Maturéia

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS – PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2022 SRP

REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Matinhas – PB, através do Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e 
comunica aos interessados que por motivos de adequação as funções administrativas para melhor adequar 
o edital a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 006/2022 SRP, do tipo “Menor Preço”, 
cujo objeto é o sistema de registro de preços para eventual aquisição de material odontológico marcada 
com a Data de abertura: 10/11/2022 às 14h00min (Horário Local) fi ca Republicada para a Data de aber-
tura: 23/11/2022 às 14h00min (Horário Local).  Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão 
à disposição no site www.tce.pb.gov.br e no Setor de Licitações da Prefeitura de Matinhas, à Avenida 
Antônio Mariz 89 - Centro - Matinhas - PB no horário de expediente das 12:00 as 18:00 horas dos dias 
úteis através do E-mail: cpl.matinhas@gmail.com. Outras informações pelo Telefone (83) 36371001

Matinhas, 08 de novembro de 2022.
Gl eryston Maxwell Marques De Farias

 Pregoeiro 

Prefeitura Municipal
de Matinhas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1- ADITIVO Nº 01/2022; 2- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2021; 3- CONTRATO: Nº 00086/2021; 
4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: 
NORMANDO BANDEIRA CAVALCANTE – CNPJ: 42.079.320/0001-29; 6- OBJETO: prorrogação 
contratual, serviço contínuo; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo; 8- 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93; 9- VALOR DO ADITIVO: R$ 54.000,00 
(cinquenta e quatro mil reais); 10- DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2022; 11 – PRAZO: 25 
de outubro de 2023.
São José dos Ramos, 07 de outubro de 2022

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00059/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 14:00 horas do dia 22 de Novembro de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação de Serviços Médi-
cos, que serão prestados na Policlínica Orlando Cavalcanti de Melo, localizada nesta cidade de Solânea/
PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 007/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3363-1285.Email: licitacaosolanea2017@yahoo.com

Solânea - PB, 07 de Novembro de 2022
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Solânea

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 2.3.004/2022

A Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Educação de Monteiro, Estado da Paraíba, 
torna público, para conhecimento de interessados, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÉ-ESCOLA - TIPO 1, NO LOTEAMENTO MANOEL 
TIBIU, NO MUNICIPIO DE MONTEIRO/PB, teve o seguinte vencedor: HUMBERTO JOSE MEN-
DES DA SILVA, CNPJ: 11.724.567/0001-27, com o valor de  R$ 1.345.967,19 (Um milhão trezentos e 
quarenta e cinco mil novecentos e sessenta e sete reais e dezenove centavos). Ficando em segundo lugar 
a empresa CONSTRUTORA APODI EIRELI – ME, com o valor de  R$ 1 .351.039,47 (Um milhão tre-
zentos e cinquenta e um mil e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos), em terceiro lugar a empresa 
CONSTRUTORA BRTEC LTDA, com o valor de  R$ 1.353.393,15 (Um milhão trezentos e cinquenta e 
três mil trezentos e noventa e três reais e quinze centavos), em quarto lugar a empresa CONSTRUTORA 
J. GALDINO EIRELI, com o valor de  R$ 1.353.937,33 (Um milhão trezentos e cinquenta e três mil 
novecentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos), em quinto lugar a empresa ULTRA SOLUCO-
ES E SERVICOS LTDA, com o valor de  R$ 1.367.675,81 (Um milhão trezentos e sessenta e sete mil 
seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos).
A empresa MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA teve sua proposta des-
classifi cada pois não está assinada perdendo assim sua validade e o item 5.9 Declaração de Proposta 
Independente; ANDRE SANTA CRUZ DA SILVA CESAR EIRELI teve sua proposta desclassifi cada 
pois não está assinada perdendo assim sua validade e o item 5.9 Declaração de Proposta Independente; 
FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI – ME teve sua proposta desclassifi cada 
por não atender ao item 5.9 Declaração de Proposta Independente; LIVRAMENTO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E PROJETOS EIRELI EPP teve sua proposta desclassifi cada por não atender ao item 5.9 
Declaração de Proposta Independente;
Os autos do processo licitatório se encontram à disposição dos interessados, na Sala da Comissão Setorial 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações

Monteiro – PB, 08 de Novembro de 2022.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CSL

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.67/2022- SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Ofi cial 
e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e 
comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA nº. 
0.10.67/2022, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MADEIRA (TABUAS, LINHA, CAIBRO, RIPA E OUTROS). DATA DA ABERTURA: 22 DE NOVEM-
BRO DE 2022, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 2.075.572,14. Cópia do edital de demais 
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à 
Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 
07h30min às 13h00min. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, http://www.compras-
governamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB, 08 de Novembro de 2022.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 010/2022- SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações, lei complementar n.º 123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, tornar 
público aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico sistema de registro 
de preço do tipo menor preço, objetivando o registro de preço para  AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
E DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO, em sessão pública que realizar-se a às 10:h01min do dia 
23/11/2022, no Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.
br . O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB https://www.pitimbu.pb.gov.br/
portal/transparencia-fi scal. Demais informações na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na 
CPL localizado na rua Pe. José João, 31 – centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. no horário de expediente 
normal das 08h00min às 14h00min.

Pitimbu-PB, 08 de Novembro de 2022.
Cláudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO


